
2023 年 9 月 

学校長殿 

学校法人 河合塾 

教育研究開発本部 

本部長 富沢弘和 

 

オンラインイベント 
「教科『情報』これからの一年 ―大学入試に向けた取り組み―」 

開催のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 このたび、オンラインイベント「教科『情報』これからの一年 ―大学入試に向けた取り組み―」を企画いたしま

したので、ご案内申し上げます。現高２生が受験する 2025 年度入試では、大学入学共通テストでの「情報Ⅰ」の出

題をはじめ、個別試験でも教科「情報」の出題増加が見込まれます。これらを見据えて、これからの一年の指導はど

のようにしていけばよいのか、授業の実践事例や模擬試験の活用法を、最新の入試情報とあわせてご紹介いたしま

す。校務ご多忙の折とは存じますが、多くの先生方のご参加をお待ちしております。 

敬具 

記 

【イベント名】教科「情報」これからの一年 ―大学入試に向けた取り組み― 

【実施日時】2023 年 11 月 26 日（日） 10：30～12：30 

【実施方法】オンライン（Zoom）にて開催いたします 

【プログラム（予定）】 

・ 基調講演：将来につながる「情報Ⅰ」の学び 竹中章勝先生（桃山学院大学） 

・ 実践事例：「情報Ⅰ」と探究力の未来形 ―共通テスト実施を一年後に控えて― 

                          藤岡健史先生（京都市立日吉ケ丘高等学校） 

・ 実践事例：3 年間の学習プランと途中経過 ―これからの１年、どうしましょう― 

                          佐藤義弘先生（東京都立立川高等学校） 

・ 講  演：徹底活用 共通テスト模試 ―興味を深め、成績を伸ばす― 加賀健司（河合塾講師） 

・ 報  告：「情報」入試の最新動向（河合塾） 

※当日のタイムスケジュールは下記サイトにてご案内しています 

【お申込み方法】 

下記サイトからお申込みください。  

情報教員応援サイト「キミのミライ発見」申込ページ 

URL： https://www.wakuwaku-catch.net/event231101/ 

【お申込み期限】11 月 19 日（日） 

【定員】300 名（定員に達し次第、お申込みを締め切りますので、予めご了承ください） 

【参加費】無料 

以上 

 

＜お問合せ先＞ 

 河合塾 教育研究開発部 教科「情報」担当 

電話：03-6811-5531 

E-mail：informatics-pj@kawai-juku.ac.jp 

https://www.wakuwaku-catch.net/event231101/

